
Zápis č. 4/2023 Kontrolní komise ČVS 
  

    
Datum zasedání: 16. 3 .2023 
Místo zasedání: on line WhatsApp 
Začátek zasedání: 19:30 
Přítomni:  Slávka Kouřilová, Klára Janáková, Marcela Laštovková 
 
 
Kontrola závazků a pohledávek Petra Šveňhy nar. 26. 7. 1965 a jeho společností vůči ČVS a 
společnostem s majetkovou účastí ČVS 
Na základě emailové žádosti Petra Šveňhy (místopředsedy pro oblast Vltava)  
ze dne 14.2.2023 o kontrolu závazků a pohledávek jeho fyzické osoby a rovněž jeho 
společností vůči ČVS a společnostem s majetkovou účastí ČVS přistoupila KK ČVS k dané 
kontrole.  
 
Zahájení a průběh kontroly 
Dne 21.2.2023 zahájila KK ČVS kontrolu výše uvedeného nejprve zjištěním 
v jakých společnostech/spolcích Petr Šveňha působí a zda podniká jako fyzická osoba (FO).  
Z oficiálně dostupných zdrojů jako jsou obchodní, spolkový, živnostenský a insolvenční rejstřík  
KK ČVS dohledala, že Petr Šveňha působí v následujících společnostech/spolcích: 
a.s.m. – plus s.r.o. , IČ 264 98 774 – majetková účast Petra Šveňhy 
MARKSPOT s.r.o.,  IČ 021 93 680 – majetková účast Petra Šveňhy 
TENDR SKI s.r.o. , IČ 609 64 735 
Český veslařský svaz, IČ 481 36 794 
Pražský veslařský svaz, IČ 709 51 225 
Český veslařský svaz - halové veslování, pobočný spolek, IČ 075 76 790 
České veslování s.r.o., IČ 173 22 782 

KK ČVS hned úvodem vyloučila kontrolu závazků a pohledávek vůči Pražskému veslařskému 
svazu, který je samostatným spolkem bez vazby na ČVS a měl by disponovat vlastním 
kontrolním orgánem. Pravomoci KK ČVS k tomuto spolku nedosahují.  

KK ČVS rovněž nezkoumala společnost TENDR SKI s.r.o., kde  Petr Šveňha vykonává funkci 
odpovědného zástupce, a tedy není statutárním orgánem a není ani v majetkovém vztahu  
k této právnické osobě. Z výše uvedeného důvodu tato společnost nebyla zahrnuta  
do kontroly KK ČVS.  

KK ČVS tedy přistoupila k prověření dvou společností, a to  a.s.m. – plus s.r.o.,  
IČ 264 98 774 a  MARKSPOT s.r.o., IČ 021 93 680, v nichž má Petr Šveňha majetkovou účast. 
Dne 26.2.2023 byly odeslány dva emaily, jeden  na sekretariát ČVS konkrétně na pana Josefa 
Johánka ohledně ČVS, ČVS – halové veslování, pobočný spolek a České veslování s.r.o. a stejný 
dotaz byl odeslán na společnosti majetkově propojené s ČVS (ČVS je jejich majoritním 
spoluvlastníkem) Sportcentrum Račice a.s., IČ 622 45 325 a Národní olympijské centrum 
vodních sportů z.s., IČ 030 39 021 konkrétně na pana Michala Kurfirsta. 
 
 
 



 
 
Výsledek kontroly 
Na základě emailového vyjádření pana Josefa Johánka ze dne 16.3.2023 ČVS – halové 
veslování, pobočný spolek a České veslování s.r.o. neevidují a ani v minulosti neevidovaly 
žádnou pohledávku za výše uvedenými společnostmi a.s.m. – plus s.r.o. a  MARKSPOT s.r.o. 
Co se týče ČVS tak dle doplněných informací ze dne 17.3.2023 rovněž nebyly evidovány žádné 
pohledávky vůči a.s.m. – plus s.r.o., avšak vůči MARKSPOT s.r.o. byly v minulosti evidovány dvě 
pohledávky, které byly uhrazeny viz příloha Markspot pohledávky. 
Ohledně Národního olympijského centra vodních sportů z.s. a Sportcentra Račice a.s.,  
tak zde dle písemného vyjádření pana Michala Kurfirsta ze dne 8.3.2023 v současné době 
neevidují žádné závazky vůči společnosti MARKSPOT s.r.o. a stejně tak vůči  a.s.m. – plus s.r.o. 
Pro doplnění informace v minulosti Sportcentrum Račice a.s. evidovalo 37 vystavených faktur 
v celkové hodnotě 272 761 Kč na odběratele a.s.m. – plus s.r.o., avšak Sportcentrum Račice 
s.r.o. k 8.3.2023 neeviduje žádné neuhrazené faktury viz 2 přílohy komplexní informace o 
odběrateli a.s.m. – plus s.r.o. a MARKSPOT s.r.o. 
 
Závěr kontroly 
KK ČVS dospěla k závěru, že ČVS a společnosti s majetkovou účastí ČVS neevidují žádné 
závazky a pohledávky vůči Petru Šveňhovi nar. 26.7.1965 jako fyzické osobě a rovněž jeho 
společnostem a.s.m. – plus s.r.o. , IČ 264 98 774 a  MARKSPOT s.r.o., IČ 021 93 680, v nichž 
má Petr Šveňha majetkovou účast.  
 
 
Zapsala dne 19.3.2023: Marcela Laštovková  
 
Ověřily: Slávka Kouřilová, Klára Janáková 
 
Přílohy: 
Veřejný rejstřík a Sbírka listin – Ministerstvo spravedlnosti České republiky 
ČVS účtárna – pohledávky MARKSPOT 
Komplexní informace o odběrateli a.s.m. – plus s.r.o. 
Komplexní informace o odběrateli MARKSPOT s.r.o. 



24.02.23 11:07 Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$osoba?p%3A%3Asubmit=x&.%2Frejstrik-%24osoba=&prijmeni=Šveňha&jmeno=Petr&narozeni=26.07.1965&o… 1/2

Počet nalezených subjektů: 8 Údaje platné ke dni 24. února 2023

Veřejný rejstřík podle fyzických osob v angažmá

Jméno: Petr Šveňha Datum
narození:

26. července 1965

Adresa: Praha 8, Zenklova 1/35, PSČ 18000 Angažmá: člen statutárního
orgánu

Název subjektu: a. s. m - plus s.r.o. IČO: 264 98 774

Spisová značka: C 85989 vedená u Městského soudu v Praze Den zápisu: 4. ledna 2002

Jméno: PETR ŠVEŇHA Datum
narození:

26. července 1965

Adresa: Zenklova 1/35, Libeň, 180 00 Praha 8 Angažmá: společník

Název subjektu: a. s. m - plus s.r.o. IČO: 264 98 774

Spisová značka: C 85989 vedená u Městského soudu v Praze Den zápisu: 4. ledna 2002

Jméno: PETR ŠVEŇHA Datum
narození:

26. července 1965

Adresa: Zenklova 1/35, Libeň, 180 00 Praha 8 Angažmá: člen statutárního
orgánu

Název subjektu: MARKSPOT s.r.o. IČO: 021 93 680

Spisová značka: C 216684 vedená u Městského soudu v Praze Den zápisu: 8. října 2013

Jméno: PETR ŠVEŇHA Datum
narození:

26. července 1965

Adresa: Zenklova 1/35, Libeň, 180 00 Praha 8 Angažmá: společník

Název subjektu: MARKSPOT s.r.o. IČO: 021 93 680

Spisová značka: C 216684 vedená u Městského soudu v Praze Den zápisu: 8. října 2013

Jméno: PETR ŠVEŇHA Datum
narození:

26. července 1965

Adresa: Zenklova 1/35, Libeň, 180 00 Praha 8 Angažmá: člen statutárního
orgánu

Název subjektu: Český veslařský svaz IČO: 481 36 794

Spisová značka: L 4494 vedená u Městského soudu v Praze Den zápisu: 1. ledna 2014

Jméno: PETR ŠVEŇHA Datum
narození:

26. července 1965

Adresa: Zenklova 1/35, Libeň, 180 00 Praha 8 Angažmá: zastoupení
právnické osoby ve
statutárním orgánu

Název subjektu: Pražský veslařský svaz IČO: 709 51 225



24.02.23 11:07 Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$osoba?p%3A%3Asubmit=x&.%2Frejstrik-%24osoba=&prijmeni=Šveňha&jmeno=Petr&narozeni=26.07.1965&o… 2/2

Spisová značka: L 7310 vedená u Městského soudu v Praze Den zápisu: 1. ledna 2014

Jméno: PETR ŠVEŇHA Datum
narození:

26. července 1965

Adresa: Zenklova 1/35, Libeň, 180 00 Praha 8 Angažmá: člen statutárního
orgánu

Název subjektu: Český veslařský svaz - halové veslování,
pobočný spolek

IČO: 075 76 790

Spisová značka: L 71079 vedená u Městského soudu v Praze Den zápisu: 26. října 2018

Jméno: PETR ŠVEŇHA Datum
narození:

26. července 1965

Adresa: Zenklova 1/35, Libeň, 180 00 Praha 8 Angažmá: člen dozorčí rady

Název subjektu: České veslování s.r.o. IČO: 173 22 782

Spisová značka: C 369900 vedená u Městského soudu v Praze Den zápisu: 12. července 2022









Kód dokladu Typ dokladu Číslo dokladu Variabilní symbol Partner Příjemce Stav Plnění Vystavení Splatnost

61 FAKTURA - daňový doklad 20220165 1670392022 MARKSPOT MARKSPOT Uhrazená 06.09.2022 06.09.2022 20.09.2022

61 FAKTURA - daňový doklad 20220113 1130392022 MARKSPOT MARKSPOT Uhrazená 30.06.2022 30.06.2022 14.07.2022



Placeni Částka Daň Zaokrouhlení Celkem Zůstatek Měna Kurs Částka Kč Daň Kč Celkem Kč Sleva % Sleva abs. ID

09.11.2022 6 217,00 0 0 6 217,00 0 Kč 1 6 217,00 0 6 217,00 0 0 118819

09.11.2022 12 393,00 0 0 12 393,00 0 Kč 1 12 393,00 0 12 393,00 0 0 118117


